
ZARZĄDZENIE NR 79/2020 
WÓJTA GMINY W IWANISKACH 

 z dnia 13 listopada 2020 roku 

 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

 

                  Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym /Tekst jednolity  Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm./  art. 257  pkt. 1 i 3, art.259 pkt.1 i 3  

ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r.o finansach publicznych /Dz.U. z 2019 r. poz.869 z późn.zm. /, § 9 

pkt.1 i 2 uchwały Rady Gminy Nr XXIX/113/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. oraz art.15zn i 15 zo 

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 innych chorób zakaźnych oraz wywołanych  nimi 

sytuacji kryzysowych       ( Dz.U. z 2020, poz.374 z późn.zm.) zarządzam co następuje:   

                         

 

§ 1 

Dokonuję zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2020 r. wg załącznika Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2 

Dokonuję zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 r. wg załącznika Nr 2 do zarządzenia. 

 § 3 

Dokonuję zmiany załącznika Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 74/2020 z dnia 26 października 

2020 r. dotyczącego dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

§ 4 

Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.      

     

     

 Wójt Gminy Iwaniska 

 Marek Staniek 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 79/2020                                                                           

z dnia 13.11.2020 r. 

 

 

 

 Zmiany w budżecie Gminy na 2020 rok wprowadzam na podstawie decyzji Wojewody 

Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.836.2020 z dnia 6 listopada 2020 r. zmniejszając dotację na realizację 
świadczenia wychowawczego o kwot ( -461 702 zł );  Nr FN.I.3111.806.2020 z dnia 3 listopada 2020 

r. zmniejszając dotację przeznaczoną na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowote za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne o kwotę ( -1 755 zł );  Nr FN.I.3111.866.2020 z dnia 12 

listopada 2020 r. zmniejszając dotację na realizację  przez gminy zadań zleconych z zakresu spraw 

obywatelskich o kwotę ( -9 900 zł ); Nr FN.I.3111.858.2020 z dnia 10 listopada 2020 r.zmniejszając 

dotację z przeznaczeniem na wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego 

zadania o kwotę (-2 810 zł );  FN.I.3111.845.2020 z dnia 10 listopada 2020 r. zwiększając dotację na 

pokrycie kosztów wydawanych przez gminy decyzji administracyjnych w sprawach 

świadczeniobiorców o kwotę 70 zł; Nr FN.I.3111.829.2020 z dnia 5 listopada 2020 r. o kwotę 62 zł z 

przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny ; Nr 

FN.I.3111.809.2020 z dnia 4 listopada 2020 r. o kwotę 17 237 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

podejmowania innych zadań z zakresy pomocy społecznej; Nr FN.I.3111.878.2020 z dnia 13 listopada 

2020 r. z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych o kwotę 249 629 zł oraz na wydatki 

bieżące: Wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń ( 27 247,15 zł ), zakup materiałów i 

wyposażenia ( 13 684,47 zł), zakup usług pozostałych ( 25 267,24 zł ).  

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 79/2020 z dnia 13.11.2020 r. 

PLAN  DOCHODÓW 

 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 337 549,00 -9 900,00 327 649,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 67 263,00 -9 900,00 57 363,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

67 163,00 -9 900,00 57 263,00 

851   Ochrona zdrowia 210,00 70,00 280,00 

 85195  Pozostała działalność 210,00 70,00 280,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

210,00 70,00 280,00 

852   Pomoc społeczna 1 808 941,00 14 427,00 1 823 368,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 63 425,00 -2 810,00 60 615,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

5 981,00 -2 810,00 3 171,00 

 85295  Pozostała działalność 1 062 925,00 17 237,00 1 080 162,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 17 237,00 17 237,00 

855   Rodzina 10 474 473,00 -213 766,00 10 260 707,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 7 176 757,00 -461 702,00 6 715 055,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 

z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

7 146 157,00 -461 702,00 6 684 455,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

3 008 954,00 249 629,00 3 258 583,00 



  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

2 977 954,00 249 629,00 3 227 583,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 188,00 62,00 250,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

188,00 62,00 250,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

27 807,00 -1 755,00 26 052,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

27 807,00 -1 755,00 26 052,00 

Razem: 36 984 564,16 -209 169,00 36 775 395,16 

 



 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Nr 79/2020 z dnia 13.11.2020 r. 
 

PLAN  WYDATKÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 899 041,00 0,00 899 041,00 

 40002  Dostarczanie wody 123 000,00 -11 500,00 111 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00 2 000,00 57 000,00 

  4260 Zakup energii 40 000,00 -8 000,00 32 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 17 000,00 -5 500,00 11 500,00 

 40095  Pozostała działalność 776 041,00 11 500,00 787 541,00 

  4260 Zakup energii 170 000,00 6 500,00 176 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 67 500,00 5 000,00 72 500,00 

750   Administracja publiczna 3 311 831,45 -9 900,00 3 301 931,45 
 75011  Urzędy wojewódzkie 67 163,00 -9 900,00 57 263,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 674,70 -8 448,00 44 226,70 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 611,70 -1 452,00 8 159,70 

 75056  Spis powszechny i inne 33 556,00 0,00 33 556,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 449,02 213,33 27 662,35 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 718,48 36,67 4 755,15 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 672,50 -250,00 422,50 

801   Oświata i wychowanie 9 017 255,02 0,00 9 017 255,02 
 80101  Szkoły podstawowe 6 481 344,17 -22 023,05 6 459 321,12 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 324 533,24 -927,28 323 605,96 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 325 325,98 8 696,49 4 334 022,47 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 940 978,24 -14 561,25 926 416,99 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 81 611,23 303,52 81 914,75 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 900,00 8 684,47 85 584,47 

  4260 Zakup energii 132 594,66 -18 000,00 114 594,66 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 220,00 -40,00 9 180,00 

  4430 Różne opłaty i składki 9 500,00 -5 210,00 4 290,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
1 233,00 -969,00 264,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 432 248,75 3 028,83 435 277,58 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 309 490,38 -191,72 309 298,66 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 854,85 3 220,55 60 075,40 

  



 80104  Przedszkola  653 757,39 3 494,68 657 252,07 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 426 713,70 -248,40 426 465,30 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 266,25 3 461,55 86 727,80 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 001,27 281,53 10 282,80 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
600 323,16 15 499,54 615 822,70 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 39 384,00 927,28 40 311,28 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 441 111,00 11 954,42 453 065,42 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 105 243,60 2 291,25 107 534,85 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 584,56 326,59 14 911,15 

851   Ochrona zdrowia 119 115,57 70,00 119 185,57 
 85195  Pozostała działalność 210,00 70,00 280,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 210,00 70,00 280,00 

852   Pomoc społeczna 4 207 915,00 14 427,00 4 222 342,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
314 284,00 -8 310,00 305 974,00 

  3110 Świadczenia społeczne 314 284,00 -8 310,00 305 974,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 494 343,00 -2 810,00 491 533,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 935,00 -2 810,00 3 125,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 257,00 -3 000,00 66 257,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 046,00 3 000,00 9 046,00 

  4260 Zakup energii 2 500,00 -600,00 1 900,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -940,35 59,65 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 226,89 -1 226,89 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 5 607,24 13 607,24 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 160,00 660,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 -1 000,00 500,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  
2 500,00 -1 000,00 1 500,00 

 85295  Pozostała działalność 1 694 100,00 25 547,00 1 719 647,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 17 899,00 17 899,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 209,00 3 209,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 439,00 439,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 4 000,00 9 000,00 

855   Rodzina 10 542 854,00 -213 766,00 10 329 088,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 7 176 757,00 -461 702,00 6 715 055,00 

  



  3110 Świadczenia społeczne 7 091 077,00 -461 702,00 6 629 375,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 561,51 2 114,23 35 675,74 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 075,00 -985,68 1 089,32 
  4260 Zakup energii 500,00 -400,00 100,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 -628,55 171,45 

  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

2 991 954,00 249 629,00 3 241 583,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 714 948,00 240 629,00 2 955 577,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 000,00 2 500,00 56 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 574,79 2 500,00 6 074,79 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 4 000,00 9 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 188,00 62,00 250,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 188,00 62,00 250,00 

 85504  Wspieranie rodziny 280 148,00 0,00 280 148,00 

  3110 Świadczenia społeczne 249 000,00 -1 047,67 247 952,33 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 200,00 1 211,88 22 411,88 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 802,00 217,37 4 019,37 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 417,00 49,30 466,30 
  4260 Zakup energii 400,00 -100,00 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -330,88 669,12 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

27 807,00 -1 755,00 26 052,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 27 807,00 -1 755,00 26 052,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 418 311,17 0,00 1 418 311,17 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 641 030,00 0,00 641 030,00 
  4260 Zakup energii 65 000,00 4 000,00 69 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 4 000,00 9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -8 000,00 17 000,00 

Razem: 36 711 339,71 -209 169,00 36 502 170,71 

 



Załącznik nr 3

do Zarządzenia Wójta Gminy Iwaniska

 Nr 79/2020 z dnia 13.11.2020 r.

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją 
statutowych zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010 01095 2010       536 764,60        536 764,60      536 764,60          9 109,83      527 654,77    

750 75011 2010 57 263,00 57 263,00 57 263,00 57 263,00

750 75056 2010 33 556,00 33 556,00 33 556,00 32 840,00 716,00

751 75101 2010 1 404,00 1 404,00 1 404,00 1 054,71 349,29

801 80153 2010 55 205,00 55 205,00 55 205,00 55 205,00

851 85195 2010 280,00 280,00 280,00 280,00

852 85215 2010 300,00 300,00 300,00 6,00 294,00

852 85219 2010 3 171,00 3 171,00 3 171,00 46,00 3 125,00

855 85513 2010 26 052,00 26 052,00 26 052,00 26 052,00

855 85501 2060 6 684 455,00 6 684 455,00 6 684 455,00 45 768,23 9 311,77 6 629 375,00

855 85504 2010 257 267,00 257 267,00 257 267,00 8 116,55 1 198,12 247 952,33

855 85502 2010 3 227 583,00 3 227 583,00 3 227 583,00 250 960,00 21 046,00 2 955 577,00

855 85503 2010 250,00 250,00 250,00 250,00

758 75814 2010 1 145,03 1 145,03 1 145,03 1 145,03

751 75107 2010 55 748,00 55 748,00 55 748,00 10 797,00 11 751,00 33 200,00

10 940 443,63 10 940 443,63 10 940 443,63 415 909,32 655 010,98 9 869 523,33Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w  2020 r.

Dział Rozdz. §
Dotacje 

ogółem

Wydatki

na 2020 r.

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątko

we

z tego:

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na zadania 

bieżące

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyj

ne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o


